
 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

 

                                                        BASHKIA PUSTEC 

                        FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT (PARAPRAK) 

                 (Para Procesit te Ankimimit)     

      

Drejtuar: BOE (“BOSHNJAKU.B” shpk dhe “ZDRAVA” shpk) 

“BOSHNJAKU.B” shpk -Adresa: Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane 

karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532. 

“ZDRAVA” shpk -Adresa: Fier Lushnje Fier Lushnje LUSHNJE Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me 

nr 104/20 në zonën kadastrale 3268 9001                                                                                                                  

 

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur/Pune/Sisten Elektronik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-11561 -06-30-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:Objekti i Prokurimit: "Rikonstruksion i shkolles Kallamas",  

me fond limit  Fondi limit  17 337 688 (shtatembedhjete milione e treqind e tridhjete e shtate mije e 

gjashteqind e  tetedhjete e tete) lek pa tvsh. 

Afati i kontrates: 2  muaj  

Publikime të mëparshme (nëse eshte rasti): 

Buletini i Njoftimeve PublikeNr.35, datë 8 Korrik 2024; 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

Oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne kosto  

Oferta ekonomikisht me e favorshme bazuar ne çmim  X 

 

Me ane te ketij Njoftimi ju informojme se, ne kete procedure kane mare pjese Ofertuesit e 

meposhtem me keto vlera perkatese te ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “MURATI” shpk 

 Adresa: i Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, 

Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1 

-NIPT-I : J66702413V                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: : 13 066 147 (trembedhjet milion e gjashtedhjet e gjashte mije e njeqind e 

dyzet e shtate leke), lek pa tvsh. 
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2. Operatori Ekonomik  BOE “BOSHNJAKU.B” shpk dhe “ZDRAVA” shpk 

                                                                                                                                                

“BOSHNJAKU.B” shpk                                                                                                                        

-Adresa: Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", 

Zona kadastrale nr 8532      

-NIPT-I :K72627402H      

                                                                                                                                                

“ZDRAVA” shpk                                                                                                                                   

-Adresa: Fier Lushnje Fier Lushnje LUSHNJE Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me nr 104/20 

në zonën kadastrale 3268 9001                                                                                                                

-NIPT-I:  J84003411K                                                                                                                                             

-Vlera  e ofertës është: 13 358 570 (trembedhjete milione e treqind e pesedhjete e tete mije e 

peseqind e shtatedhjete) lek pa tvsh. 

3. Operatori Ekonomik  “NIKA” shpk 

 --Adresa: Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

-NIPT-I : J76705047U                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është: 12,318,365 (dymbedhjete milione e treqind e tetembedhjete mije e treqind e 

gjashtedhjete e pese) lek pa tvsh. 

4.  Operatori Ekonomik  “REJ” shpk  

-Adresa:  Tirane Tirane TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2 

-NIPT-I :  J93711608Q                                                                                                                     -

Vlera  e ofertës është:  12,652,099.72 (dymbedhjete milion e gjashteqind e pesedhjete e dy mije e 

nenetedhjete e nente pike shtatedhjete e dy) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesemaresit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

1.  Operatori Ekonomik “NIKA” shpk me ofertë: 12,318,365 (dymbedhjete milione e treqind e 

tetembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete e pese) lek pa tvsh. 

–Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt "Rikonstruksion i shkolles 

Kallamas", përkatësisht: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

ç. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

1. Formulari i vetedeklarimit, Pjesa II "Shkaqet e perjashtimit" : "Operatori ekonomik nuk është në 

listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, 

aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të 
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cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar 

fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi." 

I PAPERJASHTUAR 

OE Nika shpk rezulton i perjashtuar nga APP per periudhen 28- 03-2024 deri 28-11-2024.Ndaj 

operatorit ekonomik "Nika" Shpk eshte marre vendim per perjashtimin e OE nga APP sipas vendimit nr 

629/4 prot Nr 24, date 28/03/2024 "App ka vendosur te perjashtoje OE Nika shpk me nipt J76705047U, nga 

e drejta per te fituar kontrata publike, per 8 (tete) muaj mga hyrja ne fuqi e ketij vendimi". Ne date 

05/06/2024 me nr 2641/11 Prot "Te dhena mbi vendimin Nr.24 date 28/03/2024" sipas te cilit Gjykata 

Administrative e shkalles se pare Tirane , ka vendosur pranimin e kerkeses se shoqerise Nika shpk per 

marrjen e mases se sigurimit te padise si dhe pezullimin e vendimit Nr 24, date 28/03/2024  .APP ka vijuar 

me heqjen e emrit te OE nga lista e operatoreve te perjashtuar deri ne marrjen e nje vendimi perfundimtar.  

Ne keto kushte deri ne marrjen e formes se prere nga gjykata, nuk mund te vertetohet se OE nuk eshte ne 

kushtet e percaktuara ne nenin 78 te LPP. OE Nika Shpk ne sektorin "Sqarime nese vleresohet  e 

nevojshme....." duhet te kishte dhene sqarimet AK ne lidhje me ceshtjen e sipercituar dhe nuk mund te 

deklaroje se eshte i PAPERJASHTUAR deri ne marrjen e nje vendimi te formes se prere.Per te vertetuar 

kete OE duhet te kishte paraqitur nga APP "Vertetim per mosperjashtim nga pjesmarrja ne procedurat e 

prokurimit publik gjate 3 viteteve te fundit" Pasi ne kete rast  jemi ne kushtet e nje deklarimi te pavertete . 

"Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që përbën shkak 

për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak edhe për përjashtimin e tyre nga e 

drejta për të fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për prokurimin 

publik" 

2. Nga verifikimet e kryera ne Listpagesen e paraqituar nga OE per muajin e  fundit rezulton se 

Alban Deda i deklaruar ne Formularin e vetedeklarimit si puntor i thjeshte nuk rezulton ne 

Listpagese. 

3. Nga verifikimet e kryera ne Listpagesen e paraqituar nga OE per muajin e  fundit rezulton se 

Gezim Boshti i deklaruar ne Formularin e vetedeklarimit si Suvaxhi nuk rezulton ne Listpagese. 

-Martin Marku I deklaruar ne Formularin e vetedeklarimit me profesion karpentier gjate muajit te fundit 

rezulton I punesuar edhe prane shoqerise "Ndertuesi 2014". 

-Hektor Marku I deklaruar ne formularin e vetedeklamit me profesion Saldator rezulton I punesuar edhe 

prane shoqerise "Mane/s" shpk 

-Nikolin Kola I deklaruar ne formularin e vetedeklarimiy me profesion elektricist rezulton I punesuar edhe 

prane shoqerive GM 2018 Shpk dhe M&V shpk 

-Ladimir Marku I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit me profesion suvaxhi rezulton I punesuar prane 

shoqerise Mane/s shpk qe prej 1.05.2024, para publikimit te shpalljes e procedures dhe gjate periudhes se 

zhvillimit dhe mbylljes se saj si dhe I punesuar prane PF Kol Rroku 

-Emanuel Nika I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit me profesion murator rezulton I punesuar prane 

shoqerise Mane/s shpk qe prej 1.05.2024, para publikimit te shpalljes e procedures dhe gjate periudhes se 

zhvillimit dhe mbylljes se saj. 

-Alfons Gjelaj I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit me profesion hekurthyes rezulton I punesuar prane 

shoqerise Mane/s shpk qe prej 1.05.2024, para publikimit te shpalljes e procedures dhe gjate periudhes se 

zhvillimit dhe mbylljes se saj. 

-Gezim Qetaj I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit me profesion hekurthyes rezulton I punesuar prane 

shoqerise Mane/s shpk qe prej 1.05.2024, para publikimit te shpalljes e procedures dhe gjate periudhes se 

zhvillimit dhe mbylljes se saj 
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-Tonin Koceku I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit me profesion shofer gjate muajit te fundit 

(qershor 2024) rezulton I punesuar prane subjektit privat "Tonin Koceku" si dhe prane shoqerise "Delia 

impex". 

Ne keto kushte OE Nika shpk nuk ploteson kapacitetin e stafit Teknik te kerkuar sipas DST si dhe ne 

kundershtim me Formularin e vetedeklarimit Sektori D "Deklarate per mosangazhimin e kapaciteteve 

teknike ne kontrata te tjera",si dhe ne kushtet e Vetedeklarimit te pavertete  ku stafi I deklaruar eshte I 

punesuar ne punemarrje te tjera qe bien ndesh me legjislacionin e fushes se ndertimit."  

Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që përbën shkak për 

skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak edhe për përjashtimin e tyre nga e drejta për të 

fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për prokurimin public" 

 

4. Formulari i Vetedeklarimit Seksioni D "Deklarate mbi mosangazhimin e kapaciteteve Teknike ne Kontrata 

te tjera" nuk eshte Deklaruar se personeli kryesor -Stafi inxhinierik nuk eshte i angazhuar ne asnje kontrate 

tjeter publike qe bie ndesh me legjislacionin e fushes se ndertimit. OE ka deklaruar vetem stafin teknik 

(punonjes).  Nderkohe nje pjese (drejtuesit teknik , puntoret dhe makinerite) i ka te angazhuar ne kontraten 

publike "Ndertim palester gjimnazi Pirg" ne te cilin eshte shpallur fitues ne muajin Korrik 2024 , ku afati i 

zhvillimit te punimeve eshte 5 muaj. Per kete arsye OE nuk ploteson pjesen e trete te shtojces 8, “Kriteret e 

perzgjedhjes se kualifikimit”, paragrafi D “Deklarate mbi mos angazhimin e kapaciteteve teknike ne 

kontratat e tjera” te kritereve te vecanta te kualifikimit, si dhe mbeshtetur ne nenin 76 “Kriteret detyruese 

per skualifikim”, te ligjit 162, date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”. Mjetet ,stafi inxhinierik dhe 

puntoret nuk mund te jene ne dispozicion gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt sic eshte 

deklaruar ne Formularin e vetedeklarimit pasi nuk mund te jene preznte ne te njejten periudhe zbatimi 

punimesh ne dy objekte. Mbeshtetur ne nenin 76 “Kriteret detyruese per skualifikim”, te ligjit 162, date 

23.12.2020 “Per prokurimin publik”. 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar  

Kriteri 2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore, sipas percaktimeve të Vendimit të Këshillit të 

Bashkisë përkatëse, pranë njësive të qeverisjes vendore ku operatori  ekonomik ushtron ose ka ushtruar 

aktivitet për vitin 2024 sipas Ekstraktit te Rregjistrit Tregtar, 

sipas përcaktimeve në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, 

pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes vendore. 

Operatori Ekonomik “NIKA” shpk nuk ka  shlyer detyrimet e taksave vendorene ne qytetin e Durresit  ku 

operatori ekonomik ka ushtruar aktivitet per vitin 2024 sipas regjistrit tregetar. 

2.3    Kapaciteti teknik: 

Kriteri 2.3.1 Operatori ekonomik duhet te deklaroje se ka : 
      a)  Punë të ngjashme per nje objekt te vetëm në nje vlerë jo me te vogel se 40% e vlerës së   

            kontratës që  prokurohet ,dhe që është realizuar gjatë pese viteve të fundit nga data e   

            shpalljes se njoftimit te kontrates.  

        Ose    

     b) Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e puneve te kryera, e marre se   

          bashku gjate pese viteve te fundit te jete  jo me e vogel se  fondi limit i kontrates   

          qe prokurohet. 
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Plotësimi i njërit prej 2 kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

*Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomike, Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më 

të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme 

në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të 

gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.   

 

Për të vërtetuar përvojën e suksesshme në ekzekutimin e një kontrate të ngjashme ne sektorin publik, 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë dokumentat e mëposhtem:  

- Formular vlerësimi  

- Situacion përfundimtar të objektit, 

Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm: 

- Situacionin përfundimtar  të objektit;  
- Fatura tatimore  

-  Vertetim per kyerjen me sukses te kontrates 
 

Operatori Ekonomik “NIKA” shpk nuk ka paraqitur Formularin e vleresimit ose vertetim per kryerjen me 

sukses se kontrates per punen e ngjashme. 

Pas kësaj nga KVO u  konstatua  se oferta ekonomike e operatorit ekonomik “NIKA” shpk  eshte 

anomalisht e ulet. 

 

2.  Operatori Ekonomik  “REJ” shpk me oferte 12,652,099.72 (dymbedhjete milion e gjashteqind 

e pesedhjete e dy mije e nenetedhjete e nente pike shtatedhjete e dy) leke pa tvsh. 

 

-Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt "Rikonstruksion i 

shkolles Kallamas", përkatësisht: 

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin e ofertes sipas shtojces 1 

-Operatori Ekonomik REJ shpk ne Formularin e e Ofertes shtojca 1 vlera e ofruar me shkrim nuk eshte e 

paraqitur e sakte dhe e plote sic eshte kerkuar. 

b, Listen e çmimeve sipas zërave të preventivit bashkengjitur sipas shtojces 2                                –Operatori 

Ekonomik REJ shpk ka gabime ne preventivin e punimeve ne vleren 107 338 leke tek llogaritja e punimeve 

me tvsh dhe totali del 14 948 735.6 (nga 14 841 397.66) por nuk e kalon vleren 2%. 
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2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

Kriteri 2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore, sipas percaktimeve të Vendimit të Këshillit të 

Bashkisë përkatëse, pranë njësive të qeverisjes vendore ku operatori  ekonomik ushtron ose ka ushtruar 

aktivitet për vitin 2024 sipas Ekstraktit te Rregjistrit Tregtar, 

sipas përcaktimeve në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, 

pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes vendore. 

Operatori ekonomik REJ  shpk nuk ka deklaruar as ne formularin e vetedeklarimit dhe as me deklerate te 

vecante  se ka shlyer detyrimet e taksave vendore  ku operatori ekonomik ka ushtruar aktivitet per vitin 

2024 sipas regjistrit tregetar. 

Kriteri 2.2.3 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik Inxhinier 

Ndertimi të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se 

nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme:  

a) Kontratë pune e vlefshme;  
b) Diplomë.                                                                                                        

Eshte permendur vetem ne shtojca 8 formulari I vetedeklarimit per Drejtuesin Teknik:  POR 

Operatori ekonomik REJ  shpk nuk ka paraqitur me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik 

Inxhinier Ndertimi të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe 

të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë 

kohës që do të kryhen punimet në objekt. 

Operatori ekonomik REJ  shpk nuk ka paraqitur Listpagesen e te punesuarve per muajin e fundit. 

Kriteri 2.3.8 Operatori ekonomik duhet te deklaroje ne formularin e vetdeklarimit se ka ne pronesi ose 

me qira  mjetet e domosdoshme per realizimin e kontrates si me poshte : 

-Per mjetet me qera te deklaruara ne Formularin e Vetedeklarimit, perkatesisht Eskavator me goma, 

Autobetoniere, Kamioncine deri 3.5 ton , Fugona transportues puntoresh 2 cope nuk ka deklaruar nr e 

kontrates se qerase si dhe afatin e e kontrates (daten e fillimit dhe mbarimit). Per mjetet betoniere nuk ka 

deklaruar afatin e kontrates se qerase. Kjo ne kundershtim me kerkesat e DST pasi konfuzon dhe fsheh te 

dhenat Autoritetit Kontraktor me qellime kulaifikimi.  

-Per mjetet fadrome, eskavator,minieskavator sipas formualrit te vetedeklarimit nuk rezulton se jane 

te regjisturara ne DRPSHT, bazuar në Ligjin nr.8378, datë 22.7.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar , neni 58 “Makinat teknologjike’, pika 2, gërma a, neni 92 “Formalitetet e 

nevojshme për qarkullimin e automjeteve, të motomjeteve dhe rimorkiove” pika 1, mjetet 

fadromë,eskavator,minieskavator duhet të rregjistrohet në rregjistrat publikë dhe të pajiset me lejë 

qrkullimi , Certifikate e kontrollit teknik , policë sigurimi, certificate per leje transporti, në shtojca 8  

nuk është përcaktuar targa e mjetit , numuri i lejës së qarkullimit, numuri i shasisë së mjetit. 

-Operatori Ekonomik REJ shpk eshte shpallur fitues ne proceduren e prokurimit “Ndertim Objekti”  

Korce ne Ministrine e Mbrojtjes dhe nje pjese e stafit,punetoret dhe mjetet i ka te angazhuar ne kete 

procedure prokurimi. Per kete arsye OE nuk ploteson pjesen e trete te shtojces 8, “Kriteret e 

perzgjedhjes se kualifikimit”, paragrafi D “Deklarate mbi mos angazhimin e kapaciteteve teknike 

ne kontratat e tjera” te kritereve te vecanta te kualifikimit, si dhe mbeshtetur ne nenin 76 “Kriteret 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

detyruese per skualifikim”, te ligjit 162, date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”. Mjetet ,stafi 

inxhinierik dhe puntoret nuk mund te jene ne dispozicion gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet 

ne objekt sic eshte deklaruar ne Formularin e vetedeklarimit pasi nuk mund te jene preznte ne te 

njejten periudhe zbatimi punimesh ne dy objekte. Mbeshtetur ne nenin 76 “Kriteret detyruese per 

skualifikim”, te ligjit 162, date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”. 

-Formulari permbledhes I vetedekarimit pika:                                                                                
B: DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”                                                                                                                                     

1.Z.Vasil Zerellari I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit si punetor I thjeshte rezulton I 

punesuar prane “AFA GROUP”                                                                                                

2.Z.Flori Mollaosmani  I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit si punetor I thjeshte nuk rezulton 

ne ne listepagesen e shoqerise per periudhen e kerkuar.                                                           

3.Z.Mario Rusi I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit si punetor I thjeshte nuk rezulton ne ne 

listepagesen e shoqerise per periudhen e kerkuar.                                                                    

4.Z.Lulver Rapce  I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit si punetor I thjeshte nuk rezulton ne ne 

listepagesen e shoqerise per periudhen e kerkuar.                                                                  

5.Z.Kujtim Hidri  I deklaruar ne formularin e vetedeklarimit si punetor I thjeshte nuk rezulton ne ne 

listepagesen e shoqerise per periudhen e kerkuar.                                                                                                          

C:DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e 

punimeve objekt kontrate”                                                                                                                   

-Operatori Ekonomik REJ shpk nuk ka deklaruar sasi per Skelerine dhe Betonjere kantieri 

-Operatori Ekonomik REJ shpk nuk ka paraqitur listen e informacionit konfidencial sipas Shtojces 

Nr.4. 

Pas kësaj nga KVO u  konstatua  se oferta ekonomike e operatorit ekonomik “REJ” shpk  eshte anomalisht 

e ulet. 

 

3.Operatori Ekonomik  “MURATI” shpk me oferte : 13 066 147 (trembedhjet milion e 

gjashtedhjet e gjashte mije e njeqind e dyzet e shtate leke), lek pa tvsh 

 

-Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt "Rikonstruksion i 

shkolles Kallamas", përkatësisht: 

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

- Kontrata e Bashkepunimit midis paleve nuk eshte ne Formatin e Duhur .  

Neni 7 I kontrates "Kjo kontrate u hartua ne 3 kopje dhe u neneshkrua regullisht nga palet ne prani te 

noterit dhe secila nga palet mban nga nje kopje dhe nje kopje dorezohet ne noteri" , "Akti pasi ju lexua 

paleve , te cilet duke e gjetur conform kerkimit dhe vullnetit te tyre te lire ne prezencen time e pranuan 

aktin dhe e nenshkruan ate si me poshte vijon: 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

Ne kete rast jemi ne kushtet e nje kontrate midis paleve dhe nuk ka asnje prezence apo nenshkrim noterial 

te paraqitur. E njejta praktike eshte ndjekur edhe per Prokuren e  perfaqesimit. Mungon firma e noterit ne 

kontrate. 

 -Nuk ka paraqitur FDP e pagesave te kontributeve shoqerore per muajin qershor 2024. 

ç. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

-Mysir Sula i deklaruar ne Formularin e vetedeklarimit nga Murati shpk nuk eshte ne listpagesen  e muajit te 

fundit te paraqitur nga Operatori Ekonomik. 

-Sali Domi I paraqitur nga Lis Konstruksion si Teknik ndertimi nuk eshte ne Listpagesen e muajit te fundit 

Pjesa III Kriteret e kualifikimit,pika B. mbi deklarimin e punonjesve dhe pika C. Mbi deklarimin e 

mjeteve/pajisjeve dhe makinerive per realizimin e kontrates 

- LIS KONSTRUKSION eshte shpallur fitues ne  procedure e prokurimit Rikualifikimi urban i bllokut kufizuar 

nga rrugët “Sami Frashëri”, “Pjetër Bogdani”- ”Andon Zako Cajupi” dhe “Moskat" dhe eshte ludhur kontrata 

ne muajin qershor 2024 me afat 4 muaj,. Gjithashtu eshte shpallur fitues ne procedurene  prokurimit 

Ndërtim shkolla e Mesme e Bashkuar Krrabë dhe eshte lidhur kontrata ne muajin korrik 2024 me afat 12 

muaj, per kete arsye stafi inxhinierik, stafi Teknik, puntoret dhe makinerite I ka te angazhuara ne keto 

procedura prokurimi. Per kete arsye OE nuk ploteson pjesen e trete te shtojces 8, “Kriteret e perzgjedhjes 

se kualifikimit”, paragrafi D “Deklarate mbi mos angazhimin e kapaciteteve teknike ne kontratat e tjera” te 

kritereve te vecanta te kualifikimit, si dhe mbeshtetur ne nenin 76 “Kriteret detyruese per skualifikim”, te 

ligjit 162, date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”. Mjetet ,stafi inxhinierik dhe puntoret nuk mund te jene 

ne dispozicion gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt sic eshte deklaruar ne Formularin e 

vetedeklarimit pasi nuk mund te jene preznte ne te njejten periudhe zbatimi punimesh ne dy objekte. 

Mbeshtetur ne nenin 76 “Kriteret detyruese per skualifikim”, te ligjit 162, date 23.12.2020 “Per prokurimin 

publik”. 

-Operatori Ekonomik LIS KONSTRUKSION nuk verteton se ploteson numrin e kerkuar te hekukthyesave, 

kane paraqitur 2 nga 3 te kerkuar,pasi Operatori Ekonomik MURATI punonjesen Liljana Shkrela e paraqitur 

ne formularin e vetedeklarimit e ka deklaruar ne rolin e montatorit jo hekukthyesit. 

-Operatori Ekonomik LIS KONSTRUKSION nuk verteton se ploteson numrin e kerkuar te shoferave, kane 

paraqitur 3 shofer kamioni dhe 1 murator/suvatues/shofer nga 5 te kerkuar,pasi Operatori Ekonomik  

MURATI shpk deklaron se disponon  shofer por sipas preventivit per kryerjen e punimeve  nuk ka marre 

persiper asnje punim transporti sipas kontrates se bashkepunimit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE (“BOSHNJAKU.B” shpk dhe 

ZDRAVA shpk),   

 -Adresa: Fier Fier FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", 

Zona kadastrale nr 8532”se oferta e paraqitur me vlere totale prej 13 358 570 (trembedhjete 

milione e treqind e pesedhjete e tete mije e peseqind e shtatedhjete) lek pa tvsh. 

pikët totale të marra[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



 

Adresa: Pustec, Korçë  

  
 

Me publikimin  e ketij njoftimi fillojne afatet e ankimimit sipas percaktimeve ne nenin 109 te ligjit 

Nr.162 date 23.12.2020. “Per Prokurimin Publik” 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISE 

Pali KOLEFSKI 

___________________________ 


